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Żelazko 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t żelazko 

elektryczne z e zbiornikiem n a wodę do wytwarzania pary . 

Żelazko wedłu g wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę 

nową indywidualn a postacią, przejawiającą si ę w  jeg o 

kształcie, konturac h i  wyglądzie zewnętrznym. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a 

załączonych ilustracjach : fig . 1  d o 8 . Fig. l przedstawi a 

żelazko w  widok u z  boku , fig . 2  -  żelazko w  widok u 

perspektywicznym, patrząc pod kątem z boku i  z przodu, fig . 

3 -  żelazko w  widok u perspektywiczny m patrząc po d kątem z 

boku i  z tyłu, fig . 4  - żelazko w widoku z  przodu, fig . 5 -

żelazko w  widoku z  tyłu , fig . 6  - żelazko w widoku z  góry, 

fig. 7  -  żelazko w  widok u z  doł u ora z fig . 8  -  kopi ę 

fotografii żelazka w widoku z  boku. 

Żelazko elektryczn e wedłu g wzor u jes t wyposażone w 

termostat i  zbiorni k n a wod ę ora z posiad a giętką rurow ą 



końcówkę dl a wyprowadzeni a przewod u zasilającego. Żelazko 

ma u  gór y poziom y uchwyt , przechodzący w  dolne j części w 

pojemnik n a wodę. Uchwyt wraz z  pojemnikiem osadzon e s ą w 

bryle korpus u żelazka, prz y czy m n a pojemnik u n a wod ę 

usytuowany jes t poziom y termostat . Kołow y uchwy t obłożony 

jest dookoł a gumą, ja k w  profesjonalnyc h żelazkach, prz y 

czym w  przybliżeniu w  połowi e przelotoweg o otwor u 

przewidzianego n a dło ń osob y obsługującej, przyleg a o n d o 

pojemnika n a wod ę z  przezroczysteg o tworzyw a sztucznego , 

tworząc z  ni m jedn ą całość. W przedniej , zwężonej, części 

żelazka umieszczon e s ą przyciski i  elementy obsługowe , ja k 

to uwidoczniono n a załączonych ilustracjach : fig . 1 , 2, 3, 

4 , 6 . 

Z tył u znajduje się, lekko pochylona w części górnej w 

kierunku przodu , płyt a tyln a o  zarysi e zbliżonym d o 

trójkąta równoramiennego , wyposażona w  trz y podłużne 

występy zderzakowe , umieszczon e symetryczni e p o jednym , 

przy dwóch dolnych narożach i trzeci, nieco dłuższy niż dwa 

poprzednie, znajdujący si ę u  gór y prz y szczyci e płyt y 

tylnej, poniżej końcówki rurowe j dl a przewodu . Występy 

zderzakowe i  pochylenie płyty tylnej zapewniają stateczność 

żelazka odstawianeg o n a bo k w  czasi e przerw y w  pracy . 

Boczne ścianki, stanowiące ekran cieplny żelazka, łagodnym i 

harmonijnymi liniam i łączą przednią część szczytową z tylną 

ścianką żelazka, ja k t o uwidocznion o n a załączonych 

ilustracjach: fig. 1, 3, 5, 7. 

Robocza płyt a dolna , zamocowan a d o spodnie j części 

korpusu, przechodzącej w  podparci e ścianki tylnej , kończy 

się w szersze j części tylne j z odstępem względem pochylone j 



ścianki tylne j (patr z fig. : 1 , 2 , 3 ) i  jes t wyposażona w 

szereg otworów , z  któryc h część jes t kołow a a  część w 

postaci małyc h otworó w kołowyc h obwiedzionyc h zaryse m 

kołowym lu b w  kształci e wydłużonej łezki , ja k t o 

uwidoczniono n a fig. 7. 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o s ą następujące 

cechy postaciow e żelazka: ogóln y kształ t żelazka o 

harmonijnie przechodzących w  siebi e konturach , w  który m n a 

węższej części przedniej usytuowane s ą przyciski i  elementy 

obsługowe, a  górn a powierzchni a centraln a zwieńczona jes t 

poziomym, otoczony m gum ą uchwytem , któr y przechodzi , w 

przybliżeniu w  połowi e przelotoweg o otwor u ułatwiającego 

chwytanie, w  pojemni k n a wod ę z  przezroczysteg o tworzyw a 

sztucznego za ś ścianka tylna , pochylon a w  górne j części k u 

przodowi, m a zary s zbliżony d o trójkąta równoramienneg o i 

wyposażona jes t w  trz y występy zderzakowe , p o jedny m 

symetrycznie prz y dwóc h dolnyc h narożach i  trzec i u  gór y 

przy szczyci e płyt y tylnej , poniżej końcówki rurowe j dl a 

przewodu, ja k t o uwidoczniono na załączonych fig. : 1 do 7. 
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